Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 026/2015 - COPER

Brasília - DF, 19 de março de 2015.

À Senhora Secretária-Executiva da Comissão Especial – PEC 182/07

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária,

Tendo em vista haver sido deferido o Requerimento nº 965/2015, do

Sr. Marcelo Castro, solicito a Vossa Senhoria a devolução da Proposta de

Emenda à Constituição nº 77/03, anteriormente tramitando em conjunto com a de

nº 182/07, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-965/2015
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
18/03/2015
Defiro, nos termos do art. 142, caput, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, o pedido contido no Requerimento n. 965/2015. Desapense-se, pois,
a Proposta de Emenda à Constituição n. 77/2003 do bloco de proposições
encabeçado pela Proposta de Emenda à Constituição n. 182/2007. A Proposta de
Emenda à Constituição n. 77/2003, já admitida nos termos do parecer da
Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania à PEC n. 142/1995, de 16 de
dezembro de 2008, aguardará criação de Comissão Especial. Publique-se. Oficie-
se.